
BACK TO OFFICE

Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.24

Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA y sin tasas,  
válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ROTULADOR FLAIR MIX
Rotuladores de punta de fieltro con 
tinta a base de agua y de secado 
rápido que evita los borrones. La 
escritura no traspasa el papel. 8 rotuladores Flair Original de punta 
mediana de 0,7 mm en colores intensos. 8 rotuladores Flair Bold, de 
punta gruesa de 1,2 mm que produce líneas intensas y expresivas. 4 
rotuladores Flair Ultrafine, de punta ultrafina de 0,4 mm para obtener 
líneas limpias y precisas. Estuche de 20 unidades. El estuche.

CÓD.
164938 - 1

12,85€

0,7
mm

ROTULADOR FLAIR PASTEL
Rotuladores de punta de fieltro con tinta a base de agua. Punta de 0,7 mm. 
Tinta resistente a la luz. El estuche.

CÓD. PRESENTACIÓN PRECIO

164940 6 ROTULADORES - 1 7,49€
164941 12 ROTULADORES - 1 14,39€

1

2

80
g/m2

100

5x5

SERIE EXECUTIVE
Tapa de polipropileno de 1650 micras de espesor extrarresistente 
metalizada. 100 hojas. Papel de 80 g/m². Cuadrícula de 5 mm. 
Microperforado. Doble espiral nylonizada color negro. 5 separadores 
intercambiables. 5 índices de color. Cierre de gomilla con elástico y 
sujeción metálica. Color azul. El cuaderno.

CÓD. REF.
35970 BE18 - 1

13,59€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo.  
El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO
08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,59€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

CÓD.
28005 1 12

PEGAMENTO INSTANTÁNEO PRECISIÓN
Pegamento instantáneo líquido para aplicaciones  precisas. Máxima fuerza de unión en pocos segundos. Pega todo tipo 
de materiales. Boquilla extralarga que permite llegar a los rincones de más difícil acceso. Nueva fórmula resistente al 
agua. El bote.

5
g

6,65€

TECLADO CON CABLE KF17989
Teclado con cable compatible con Windows 95/ 98/ NT/ ME/ 
2000/ XP/ 7/ 8 / VISTA. Color negro. Medidas: 465 x 165 x 28 mm. 
Peso: 0,43 kg. El teclado.

CÓD. REF.
155703 KF17989 - 1

11,39€

CÓD. REF.
78177 KF18092 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF18092
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 
12 hojas. Corte en partículas de 5 x 55 mm. Nivel 
de seguridad P-3. Con capacidad de destrucción 
diaria de 320 hojas. Sistema antiatascos. Tapa de 
seguridad. Reduce el consumo de energía. Destruye 
clips, grapas y tarjetas de crédito. Con ruedas para 
un fácil desplazamiento. Papelera de 14 litros con 
ventana. Medidas: 344 x 520 x 236  mm. Peso: 8 kg. 
La destructora.

14
LITROS

nivel de
seguridad

P-3

12

DESTRUYE

223,15€

CÓD.
28032 - 1

PEGAMENTO INSTANTÁNEO ORIGINAL
Pegamento instantáneo con máxima fuerza de unión 
en pocos segundos. Pega todo tipo de materiales. 
Con tapón antiobstrucción que mantiene el producto 
siempre fresco. Nueva fórmula resistente al agua. 
El tubo.

3
g

3,59€

CÓD.
62769 - 1

CAJÓN PARA ARCHIVO
 DEFINITIVO CARTÓN

Archivo muy resistente, con doble capa de 
cartón en la base y triple capa de cartón 

en las asas. Fabricado en cartón 100% 
reciclado y 100% reciclable. Tapa integrada, 

asa de transporte, zona de etiquetaje y 
cierre con lengüeta. Capacidad para 6 

cajas de archivo definitivo de 80 mm, 5 
cajas de archivo definitivo de 100 mm, 
7 archivadores de palanca DIN A4 ó 12 

carpetas de anillas. Cartón de 375 g/m². 
Medidas: 560 x 293 x 390 mm. Interior: 545 

x 378 x 287 mm. El cajón.

375
g/m2 20

KILOS

7,35€

BACK
OFFICETO

BACK TO OFFICE



Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad. 232

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

ENCUADERNADORA PARA ESPIRAL METÁLICA MC 10
Encuadernadora de espiral metálica con capacidad de taladro de 10 hojas. Encuaderna hasta 450 hojas. Asa de taladro extralarga y 
ergonómica para un perforado más suave. Taladros reforzados para mejorar la perforación. Guía de borde de papel. Base metálica y robusta 
para una mayor estabilidad. Depósito de residuos fácil de vaciar. Medidas:  370 x 115 x 220 mm. Peso: 5,5 kg. La encuadernadora.

ÍN
D

IC
E

CÓD. REF.
157927 4400556 - 1

450 10

165,99€

CÓD. REF.
78177 KF18092 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF18092
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 12 hojas. Corte 
en partículas de 5 x 55 mm. Nivel de seguridad P-3. Con capacidad 
de destrucción diaria de 320 hojas. Sistema antiatascos. Tapa de 
seguridad. Reduce el consumo de energía. Destruye clips, grapas 
y tarjetas de crédito. Con ruedas para un fácil desplazamiento. 
Papelera de 14 litros con ventana. Medidas: 344 x 520 x 236  mm. 
Peso: 8 kg. La destructora.

14
LITROS nivel de

seguridad

P-312

DESTRUYE

223,15€

CÓD. REF.
75569 4653101 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 53C
Destructora personal de uso moderado. Destruye 10 hojas en 
partículas de 4 x 35 mm. Nivel de seguridad P-4. Ciclo de trabajo: 
3 min. Sistema de seguridad SafeSense para evitar accidentes que 
desconecta la máquina cuando se toca la boca de entrada. Sistema 
de ahorro de energía. Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito y 
CD. Ancho de entrada: 220 mm. Papelera de 25 litros con ventana.  
Medidas: 355 x 455 x 245 mm. Peso: 6,6 kg. La destructora.

25
LITROS nivel de

seguridad

P-410

DESTRUYE

143,39€

USO OCASIONAL (1 USUARIO)

USO MODERADO (1 USUARIO)

Con las destructoras más potentes del mundo

REEMBOLSO

Destructora LX25M
• Destruye hasta 6 hojas
• Minicorte 4x12mm (P-4)
• Papelera de 11.5 litros de 

capacidad (150 hojas)
• Bloqueo de seguridad para 

evitar accidentes
162961

Destructora LX45
• Destruye hasta 8 hojas
• Corte en partículas tamaño 

4x37mm  (P-4)
• Papelera de 17 litros de 

capacidad (226 hojas)
• Bloqueo de seguridad para 

evitar accidentes 
159825

Destructora LX70
• Destruye hasta 11 hojas
• Corte en partículas  

4x40mm (P-4)
• Papelera de 18 litros de 

capacidad (306  hojas)
• Bloqueo de seguridad para 

evitar accidentes 
162962

Destructora LX65
• Destruye hasta 10 hojas
• Corte en partículas  

4x40mm (P-4)
• Papelera de 22 litros de 

capacidad (303 hojas)
• Sistema de seguridad 

SafeSense®

159826

Destructora LX201
• Destruye hasta 12 hojas
• Microcorte tamaño  

2x12mm (P-5)
• Papelera de 22 litros de 

capacidad (525 hojas)
• Tecnología de seguridad 

SafeSense®

155476 - Negra 
155475 - Blanca

Destructora LX200
• Destruye hasta 12 hojas
• Minicorte tamaño  

4x12mm (P-4)
• Papelera de 22 litros de 

capacidad (350 hojas)
• Tecnología de seguridad 

SafeSense®

159822

Destructora  
AutoMax™ 100M
• Destruye hasta 100 hojas de 

forma automática y 10 hojas 
manualmente

• Minicorte tamaño  
4x10mm (P-4)

• Papelera de 23 litros de 
capacidad (175 hojas)

154034

Destructora  
AutoMax™ 80M
• Destruye hasta 80 hojas de 

forma automática y 8 hojas 
manualmente

• Minipartículas 4x12mm (P-4)
• Papelera de 17 litros de 

capacidad (80 hojas)
75570

 Tan simple como adquirir una destructora de esta promoción y entrar en  www.fellowes-promotion.com para solicitar el 
reembolso. *Oferta válida hasta el 31 de Diciembre de 2023, términos y condiciones en la web de la promoción.

ANTI-ATASCOSANTI-ATASCOS

CORTE
MICRO

SEGURIDAD 
BLOQUEO DE

SEGURIDAD 
BLOQUEO DE SEGURIDAD 

BLOQUEO DE

SEGURIDAD 
BLOQUEO DE

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

Archivadores de palanca ....................7

Atril .................................................... 20

Bandejas de sobremesa ...................11

Bolígrafos ..........................................11

Cajón para archivo ........................... 10

Carpeta de proyectos ..........................7

Carpetas colgantes .......................... 10

Carpetas de anillas de plástico ..........7

Carpetas de gomas ............................ 8

Carpetas de plástico con pinzas ..... 10

Contadores de monedas ................... 3

Cubilete ............................................. 17

Destructoras de papel ....................... 2

Encuadernadoras ............................... 2

Etiquetas adhesivas......................... 19

Expositores ......................................... 5

Fundas multitaladro........................... 8

Grapadoras ....................................... 16

Grapas .............................................. 16

Lámparas de oficina .......................... 4

Lápices ............................................. 15

Limpiador de baños ......................... 20

Notas adhesivas .............................. 17

Papel secamanos ............................ 20

Papeleras............................................ 5

Pegamento instantáneo .................. 16

Plastificadoras ................................... 3

Revisteros ..........................................11

Rotuladores ...................................... 13

Rotuladores fluorescentes .............. 14

Rotuladores para pizarra ................. 14

Separadores ....................................... 8

Sillas de oficina .................................. 4

Subcarpetas ....................................... 9

Taquillas metálicas ............................ 5

Teclados ............................................. 6

Vitrina de anuncios .......................... 19



3Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
Á

Q
U

IN
A

S D
E O

FICIN
A

30
LITROS

17
LITROS

nivel de
seguridad

P-4nivel de
seguridad

P-4
20

20

DESTRUYE

DESTRUYE

DESTRUCTORA MOMENTUM X420
Destructora en confeti para destruir a diario con seguridad, adecuada 
para casas o pequeñas empresas. Destruye hasta 20 hojas de papel 
(80 g/m²) a la vez. Destruye papel, grapas y clips, funcionamiento 
silencioso. Destrucción con funcionamiento interrumpido de 4 horas, 
60 min de enfriamiento. Papelera de 30 litros. Tecnología antiatasco. 
Medidas: 406 x 594 x 320 mm. Peso: 22 kg. La destructora.

CÓD. REF.
154025 2104578EU

CÓD. REF.
166587 4621501

691,75€
206,55€

2
rodillos

CÓD. REF.
57128 4400749EU - 1

PLASTIFICADORA FUSION 3000L DIN A3
Apagado automático después de 30 minutos de inactividad para ahorro 
de energía. Calentamiento en 1 minuto: rápida y productiva. Hasta 125 
micras. Cambio instantáneo de selección de espesor de la cartera con 
solo pulsar un botón. Guía ajustable. Sonido de alarma automática en 
caso de alimentación incorrecta de la cartera: basta con tocar el botón 
de liberación para retirar rápidamente cualquier cartera mal alimentada. 
Sistema de 2 rodillos y bandeja de salida para lograr un acabado 
perfectamente plano. Una luz verde y un sonido de aviso indican 
cuándo está lista. Ancho de entrada para formato DIN A3.  
Medidas: 480 x 115 x 100 mm. Peso: 2,3 kg. La plastificadora.

75-
125

micras

174,19€

DESTRUCTORA AUTOMAX 80M 
Destructora automática recomendada para 1 usuario. Doble entrada 
para destrucción automática (hasta 80 hojas) y entrada manual de 
230 mm para destruir pequeñas cantidades de papel (hasta 8 hojas), 
papel plegado, tarjetas de crédito, papel con grapas o clips, formatos 
pequeños, etc que pueden ser utilizadas al mismo tiempo. Mini-corte 
en partículas de 4x12 mm (nivel p-4) destruye una hoja a4 en 1.500 
trozos. Sistema de prevención de atasco auto-reverse. Apagado 
automático tras 2 minutos sin actividad. Papelera extraible de 17 l de 
capacidad. Ciclo de trabajo 7 minutos. Medidas: 515 x 340 x 245 mm.  
La destructora.

2
rodillos

PLASTIFICADORA SATURN 3I DIN A4
Plastificadora de uso frecuente. Tecnología de 2 rodillos calientes. 
Con sistema de calentamiento instantáneo InstaHeat™ en tan solo 1 
minuto. Velocidad de plastificación 30 cm/min. Sistema de retroceso 
para evitar atascos. Apagado automático. Plastifica fundas de hasta 
125 micras. Ancho de entrada 240 mm (formato DIN A4). Incluye: kit 
de plastificación para 10 documentos. Medidas: 436 x 105 x 140 mm. 
Peso: 1,95 kg. La plastificadora.

CÓD. REF.
78278 5724801 - 1

125
micras

127,29€

CONTADOR DE MONEDAS
Dos modalidades de conteo. Libre: cuenta todas las monedas que están en la bandeja de entrada sin 
parar, hasta que una de las bandejas de salida esté llena. Con este modo la máquina predetermina 
por sí sola el número de lote. Conteo por lote: cuenta el lote de monedas del mismo valor que se ha 
predeterminado previamente. El resultado que da el contador es la cantidad de monedas y el valor que 
suponen. Velocidad de conteo: 216 uds./minuto. Capacidad de la bandeja de entrada: 300 - 500 uds. 
Capacidad de la bandeja de salida: 80-150 uds. Lote en pantalla: 3 dígitos LED. Número de conteo en 
pantalla: 4 dígitos LED. Medidas: 355 x 266 x 330 mm. Peso neto: 4,5 kg. El contador de monedas.

CÓD. REF.
45638 KF03639 - 1

216
monedas 

/min.

€ 252,39€

A3

A4



4 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Contadora y detectora profesional. Cuenta y verifica hasta 1500 billetes por minuto. Cuenta y 
verifica billetes mezclados de euros, dólares y libras. Doble sensor de detección  CIS. Capacidad 
de tolva: 300 billetes. Capacidad del apilador: 200 billetes. Fuente de alimentación:  AC 100-240V, 
50/60Hz. Consumo eléctrico < 50W. Interface externa: RS232, RJ-11, puerto USB, tarjeta SD o 
puerto LAN. Medidas: 263 x 268 x 255 mm. Peso: 6,4 kg. El detector.

CÓD. REF.
156364 KF17281 - 1

€ £ $

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2 414,75€

M
O

BI
LI

A
RI

O

EN 1335 1-3

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria 360° regulable en altura.  
 Asiento y respaldo: tapizados en malla.   
Pistón: de gas para regulación de altura.  
Base: de plástico con 5 ruedas.  
Altura de la silla: 94 + 10 cm.  
Altura del respaldo: 55 cm.  
Altura del asiento: 38-48 cm.  
Ancho del asiento: 48 cm.  
Profundidad del asiento: 51 cm.  
Brazos: polipropileno, reclinables.  
Ruedas: nylon. 5 cm Ø.  
Horas de uso: 5 horas.  
Peso de la silla / peso máximo soportado: 18 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD. REF.
75501 KF16526 - 1

94
 +

 10
 c

m

48 cm

51 cm

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

100
KILOS

SILLA DE DIRECCIÓN CON RESPALDO MEDIO
Silla ergonómica giratoria 360°. Mecanismo asincronizado. 
Asiento y respaldo: tapizados en polipiel. Color negro. 
Pistón: de gas para regulación de altura. 
Base: de nylon. 
Altura de la silla: 98 + 8,5 cm. 
Altura del respaldo: 80 cm. 
Altura del asiento: 46-54,5 cm. 
Ancho del asiento: 55 cm. 
Profundidad del asiento: 55 cm. 
Brazos: fijos en plástico. 
Ruedas: de nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 6 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 18,20 kg / 100 kg.  
La silla.

55 cm

98
 +

 8
,5

 c
m

EN 1335 1-3

CÓD. REF.
47202 KF10893 - 1

100
KILOS

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

2

55 cm

3W

LÁMPARA DE OFICINA LED
Lámpara LED fabricada en ABS y metal. Acabado mate de gran calidad. Altura regulable gracias a su brazo 
articulado doble. Potencia: 3W - 230V. Flujo luminoso: 200 lumen. Temperatura de color: 3000 K (blanco 
cálido). Tiempo de vida estimado: 30 000 h. Medidas: 130 x 170 + 270 mm x 130 mm. La lámpara.

CÓD. COLOR
166175 l NEGRO - 1

166176 l PLATA - 1

95 mm

270 m
m

130 mm

170 m
m

79,45€

103,75€ 141,15€



5Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CAJONERAS
Torre de almacenaje con cajones fabricada en 
plástico. Con 4 ruedas. Carcasa en color negro y 
cajones translúcidos. La cajonera.

TAQUILLA METÁLICA
4 PUERTAS
Taquilla metálica con 4 puertas. 
Incluye cerradura, llave, etiquetero 
y respiradero. Hecha en españa, 
calidad europea.Color gris/azul. 
Medidas: 1800 x 300 x 500 mm. 
La taquilla.

CÓD. CAJONES MEDIDAS PRECIO
165090 4 290 x 480 x 390 mm - 1 40,89€
165091 6 290 x 685 x 390 mm - 1 56,79€

CÓD.
166054 - 1

282,19€

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor de pared 3 bandejas para documentos de hasta 24 x 32 cm. 
Lados en forma de U seccionados que permiten la colocación de sobres 
de hasta formato DIN A3, tubos, dibujos... Se pueden fijar a la pared por 
separado o unidas entre sí. Kit de fijación incluido. El poliestireno es 100% 
reciclable. Medidas de una bandeja: 27 x 36,1 x 8,6 cm. El expositor.

CÓD.
57158 - 1

36
,1 

cm

27 cm8,6 cm

A3

40,75€

EXPOSITOR MURAL
PLÁSTICO ANTIBACTERIANO
Expositor de pared con propiedades 
antibacterianas. La adición de un agente 
bactericida de iones de plata elimina la presencia 
y el crecimiento de las bacterias de por vida. 
Permite guardar documentos de hasta 24 x 32 cm. 
Muescas en los laterales para insertar formatos 
muy grandes (DIN A3+), tubos de dibujo... Amplia 
apertura en forma de V para un excelente agarre 
de los documentos. Kit de fijación suministrado 
(tornillos, tacos). Soporta una carga de 2,5 kg. PS 
resistente, 100% reciclable. Color: blanco ártico. 
Medidas: 36,1 x 27 x 8,6 cm. El expositor.

36,1 cm

27
 c

m

8,6 cmA3

CÓD.
163352 - 1

ANTIMICROBIANO

29,65€

A3

EXPOSITOR MURAL RIVIERA
Bandejas de pared surtidas para clasificar 
el correo u otros documentos. Acepta 
documentos de hasta 24 x 32 cm. Muescas 
en los laterales para insertar formatos muy 
grandes (DIN A3+), tubos de dibujo... Amplia 
apertura en forma de V para un excelente 
agarre de los documentos. Las cestas pueden 
fijarse en grupos o por separado (tornillos + tacos 
suministrados). Soporta una carga de 2,5 kg en una sola cesta y 5,5 kg en 
3 cestas colgadas en racimo. PS resistente, 100% reciclable. Medidas de 3 
cestas colgadas en racimo: 36,1  x 71,5 x 8,6 cm. Colores: verde agua, blanco 
ártico y gris tormenta. Medidas cesta: 36,1 x 27 x 8,6 cm. El expositor.

CÓD.
163353 - 1

36,1 cm

71
,5

 c
m

8,6 cm

50,79€

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Elegante expositor mural. Compuesto por 5 separadores móviles 
transparentes. Colores blanco y transparente. Acepta documentos 
grandes y de formatos superiores a 24 x 32 cm. El conjunto soporta 
grandes cargas de peso. Se pueden constituir varios módulos 
yuxtaponiéndolos. Entregado con kit de fijación. Medidas útiles de una 
casilla: 32,5 x 2,6 cm. Medidas: 35 x 58 x 12,2 cm. El expositor.

CÓD.
72218 - 1

58
 c

m

35 cm

12,2 cm

82,15€

PAPELERA METÁLICA CON PEDAL
Papelera fabricada en metal con acabado espejo. Con pedal para una 
mayor comodidad. La papelera.

CÓD. REF. CAPACIDAD MEDIDAS PRECIO
36095 KF04225 6 l Ø 21 x 32 cm - 1 20,49€
156149 KF11292 12 l Ø 25 x 38 cm - 1 23,65€
156150 KF11293 20 l Ø 29 x 43 cm - 1 30,99€



6 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

M
O

BI
LI

A
RI

O
IN

FO
RM

Á
TI

CA

PAPELERA ANTIMICROBIANA
Papelera antimicrobiana Sanitized® apilable de 16 litros de capacidad. Opaca. 
Encajable. Posibilidad de incorporar un aro sujetabolsas (no incluido). Fabricada 
en polipropileno copolímero. Superficie más higiénica y segura con protección 
antibacterias, gérmenes, moho y todo tipo de hongos. Medidas: 29 x 31 cm.  
La papelera.

CÓD.  COLOR
159818 l AZUL - 1

159819 l NEGRO - 1

31
 c

m

29 cm

16
LITROS

18
LITROS

PAPELERA DE PLÁSTICO ECOGREEN
Papelera de oficina de 18 litros. Material muy resistente a golpes y rayaduras. Fabricación española. Medidas: Ø29 x 31 cm. 
La papelera.

CÓD. COLOR
163454 l AZUL - 1

163453 l BLANCO - 1

163451 l MALVA - 1

163455 l ROSA - 1

163452 l VERDE - 1

31
 c

m

29 cm

76
 c

m

36,3 cm

CÓD.  COLOR USO
150343 l AMARILLO PLÁSTICO Y ENVASES - 1
150341 l AZUL PAPEL Y CARTÓN - 1
150342 l NEGRO RESIDUO ORGÁNICO - 1

PAPELERA PLÁSTICO DE RECICLAJE
Papelera de reciclaje en poliestireno de alta resistencia, fuerte y duradera. 
Ideal para la clasificación de residuos. Contenido fácilmente identificable 
gracias a los pictogramas. Papeleras fácilmente acoplables. 2 sentidos de 
presentación. Capacidad: 60 litros. Medidas: 36,3 x 76 x 26,3 cm. La papelera.

60
LITROS

171,45€

3,59€

5,05€

PARAGÜERO DE PLÁSTICO CON ASAS
Paragüero inyectado en poliestireno muy resistente a golpes, 
rayaduras y productos de limpieza. Al ser de plástico no se 
oxida. Color negro opaco. Fabricado con materia prima 100% 
reciclada y reciclable. Medidas: Ø 25,5 x 64 cm. El paragüero.

64
 c

m

25,5 cmCÓD.
43523 - 1

32
LITROS

37,19€

TECLADO CON CABLE KF17989
Teclado con cable compatible con Windows 95/ 98/ NT/ ME/ 
2000/ XP/ 7/ 8 / VISTA. Color negro. Medidas: 465 x 165 x 28 mm. 
Peso: 0,43 kg. El teclado.

CÓD. REF.
155703 KF17989 - 1

11,39€



7Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ARCHIVADOR DE PALANCA  
CARTÓN COMPACTO
Archivador de cartón compacto, extraduro y 
resistente. Etiqueta en el lomo. Mecanismo de 
palanca. Con Rado®. Ancho del lomo 80 mm. 2 
anillas. Color negro. El archivador.

CÓD. FORMATO
155299 DIN A4 - 1

155300 FOLIO - 1

MÓDULO CON 3 ARCHIVADORES DE PALANCA
Archivador forrado y plastificado en polipropileno con tarjetero. Las cajas están fabricadas en 
cartón de doble microcanal, barnizado y plastificado en polipropileno brillante. Medidas exteriores 
del módulo: 320 mm alto x 170 mm ancho x 300 mm fondo. Ancho de lomo: 50 mm. Formato 
DIN A4. Mecanismo de palanca de 50 mm. Medida del archivador: 290 x 320 mm. El módulo.

CÓD.  COLOR
23116 l AZUL - 1
23117 l NEGRO - 1
23120 l ROJO - 1

3,95€ 26,65€

CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN
FORRADO CUERO CON GOMAS
Carpeta para proyectos, fabricada en cartón entrecolado de 1,9 mm de 
espesor, forrada en papel estucado mate y guarda interior. Cierre con 
elástico. Tamaño folio. Medidas: 250 x 350 mm. La carpeta.

CÓD. REF. LOMO PRECIO
25282 PY32 30 mm - 1 8,05€
25287 PY52 50 mm - 1 7,89€
25292 PY72 70 mm - 1 6,65€
25297 PY92 90 mm - 1 8,39€

A
RCH

IVO

CARPETA DE ANILLAS CON RECAMBIO
Carpeta con recambio de 4 anillas mixtas, fabricada en polipropileno de 1000 micras. Cierre con gomilla del mismo color. Con ranuras para 
anillas. Papel interior de 80 g/m² con cuadricula 5 x 5 mm y 4 taladros. 100 hojas. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR
160029 CH57 l AMARILLO OPACO - 1

160026 CH54 l AZUL TRANSLÚCIDO - 1

160032 CH60 l CELESTE OPACO - 1

160031 CH59 l LAVANDA OPACO - 1

160030 CH58 l NARANJA OPACO - 1

160024 CH52 l NEGRO OPACO - 1

160027 CH55 l ROJO TRANSLÚCIDO - 1

160025 CH53 l TRANSPARENTE - 1

160033 CH61 l VERDE OPACO - 1

160028 CH56 l VERDE MANZANA TRANSLÚCIDO - 1

CÓD. REF. COLOR
160039 CH67 l AMARILLO OPACO - 1

160036 CH64 l AZUL TRANSLÚCIDO - 1

160042 CH70 l CELESTE OPACO - 1

160041 CH69 l LAVANDA OPACO - 1

160040 CH68 l NARANJA OPACO - 1

160034 CH62 l NEGRO OPACO - 1

160037 CH65 l ROJO TRANSLÚCIDO - 1

160035 CH63 l TRANSPARENTE - 1

160043 CH71 l VERDE OPACO - 1

160038 CH66 l VERDE TRANSLÚCIDO - 1

INCLUYE
RECAMBIO

25mm 40mm

CARPETA DE ANILLAS PLÁSTICO
Carpeta fabricada en cartón forrado en plástico soldado. 3 mm de 
grosor. Colores vivos y brillantes. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR LOMO PRECIO
77183 KA06 l CELESTE 35 mm - 1 6,39€
77180 KA03 l VERDE PISTACHO 35 mm - 1 2,75€

25mm

x4

5,59€



8 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD. SEPARADORES PRECIO
165171 6 - 1 2,29€
165172 12 - 1 4,25€

400
g/m2

SEPARADORES DE CARTULINA DIN A4
Juego de cartulina lustrada. Gramaje de 400 g/ m². Formato 
DIN A4. Colores pastel. El juego.

CÓD. SEPARADORES PRECIO
76285 6 - 1 0,80€
76286 12 - 1 1,35€

SEPARADORES DE CARTULINA DIN A4
Juego de separadores neutros, fabricados en cartulina de color 
blanco de 160 g/m². Con pestañas reforzadas en colores vivos.
11 taladros. Incluye carátula con índice. Formato DIN A4. El juego.

160
g/m2

A4+

CÓD.
76288 - 1

SEPARADORES DE CARTULINA DIN A4+
Juego de separadores neutros, fabricados en cartulina de color 
blanco de 160 g/m². Con pestañas reforzadas en colores vivos. 11 
taladros. Incluye página de índices. Formato DIN A4+. Juego de 12 
separadores. El juego.

160
g/m2

1,39€

SEPARADORES DE CARTULINA ALFABÉTICOS DIN A4
Juego de 20 separadores alfabéticos fabricados en cartulina 
blanca de 160 g/m². Con carátula para índice. Formato DIN A4. 
El juego.

CÓD.
156017 - 1

160
g/m2

SOLAPAS

CARPETA DE GOMAS CARTULINA LUSTRADA DIN A4
Carpeta de gomas en cartulina lustrada 400 g/m². Cierre con gomas 
y tres solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Colores surtidos: 
amarillo, azul, celeste, morado, naranja, rojo, rosa, turquesa, verde 
hierba y verde pistacho. Formato DIN A4. La carpeta.

CÓD.
72591 - 10

SOLAPAS

CARPETA DE GOMAS DE CARTULINA SATINADA DIN A4  
Carpeta de gomas de cartulina satinada. Con 3 solapas. Formato  
DIN A4. Colores pastel: azul pastel, coral, limón, malva y verde pastel.  
El pack de 6 unidades.

CÓD.
165156 - 1

3,55€

7,79€1,15€

CÓD. REF. FORMATO TEXTURA TALADROS PRESENTACIÓN PRECIO

63969 46099 DIN A4 PIEL DE NARANJA 11 CAJA 100 UDS. - 1 8,89€
63968 46134 FOLIO PIEL DE NARANJA 16 CAJA 100 UDS. - 1 8,95€

FUNDAS MULTITALADRO
Para protección o archivo de documentos con lomo reforzado. 80 micras. Fabricadas en PP.

A
RC

H
IV

O



9Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

SUBCARPETA DE CARTULINA SUPER
Fabricada en papel de 60 g/m². Capacidad hasta 100 hojas DIN A4. 
Paquete de subcarpetas en colores surtidos.  
El paquete de 100 unidades.

CÓD.
153047 - 1

60
g/m2

226
g/m2

SUBCARPETA DE CARTULINA CON CIERRE DIN A4
Subcarpeta de cartulina ecológica. Gramaje 226 g/m². Formato DIN A4. Color crema. La subcarpeta.

CÓD.
165470 - 1

3,19€

4,45€

CÓD.
165469 - 1

SUBCARPETA DE CARTULINA RECICLADA
CON SOLAPA Y BOLSA DIN A4
Subcarpeta de cartulina ecológica con bolsa frontal. Gramaje 226 g/m². 
Formato DIN A4. Color crema. La subcarpeta.

226
g/m2

8,85€

CÓD.
165467 - 1

226
g/m2

SUBCARPETA DE CARTULINA RECICLADA
BOLSA FRONTAL DIN A4
Subcarpeta de cartulina ecológica con fástener. Gramaje 226 g/m². 
Formato DIN A4. Color crema. La subcarpeta.

6,55€

CÓD.
165468 - 1

226
g/m2

SUBCARPETA DE CARTULINA RECICLADA
CON TRES SOLAPAS DIN A4
Subcarpeta de cartulina ecológica con solapa y bolsa de gran 
capacidad. Gramaje 226 g/m². Formato DIN A4. Color crema. 
La subcarpeta.

BOLSA 9,69€

CÓD.
165471 - 1

226
g/m2

SUBCARPETA DE CARTULINA RECICLADA DIN A4
Subcarpeta de cartulina ecológica con tres solapas. Gramaje 226 g/m². 
Formato DIN A4. Color crema. La subcarpeta.

SOLAPAS 6,09€

A
RCH

IVO



10 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD.
63272 - 10

SUBCARPETA DE CARTULINA CON CLASIFICADOR DIN A4
Clasificador fabricado en cartulina de 210 g/m². Con 6 
departamentos y pestaña para acceder más fácilmente a los 
documentos. Es ideal para subdividir información y clasificar dentro 
de carpetas colgantes. Formato DIN A4. Juego de 6 subcarpetas en 
colores surtidos. El juego.

210
g/m2

CÓD. FORMATO PRECIO
01361 DIN A4 - 25 0,75€
01362 FOLIO - 25 0,79€
01364 FOLIO PROLONGADO - 25 0,89€

CARPETA COLGANTE CON VISOR SUPERIOR
Fabricada en cartulina de 240 g/m². Con varilla de acero. Incorpora los 
visores con tiras de cartulina trepada. Lomo en V. La carpeta.

240
g/m2

VISOR 
SUPERIOR, 

TIRAS 
INCLUIDAS

CÓD. FORMATO PRECIO
11470 DIN A4 - 25 0,99€
10251 FOLIO - 25 1,25€

CARPETA COLGANTE CON VISOR LATERAL ARCÓN
Fabricada en cartulina de 240 g/m². Con varilla de acero, incorpora 
los visores con tiras de cartulina trepada. La carpeta.

240
g/m2

VISOR 
LATERAL, 

TIRAS 
INCLUIDAS

CÓD.
62768 - 1

CAJÓN PARA ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN
Archivo muy resistente, para guardar documentos, carpetas y archivo 
definitivo. Fabricado en cartón 100% reciclado y 100% reciclable. Asa 
de transporte y zona de etiquetaje. Capacidad para 4 cajas de archivo 
definitivo de 80 mm, 3 cajas de archivo definitivo de 100 mm u 8 carpetas 
de anillas. Cartón de 375 g/m². Medidas interiores: 260 x 325 x 375 mm. 
Medidas:  400 x 340 x 269 mm. El cajón.

375
g/m2 20

KILOS

CÓD.
62769 - 1

CAJÓN PARA ARCHIVO DEFINITIVO CARTÓN
Archivo muy resistente, con doble capa de cartón en la base y triple 
capa de cartón en las asas. Fabricado en cartón 100% reciclado y 
100% reciclable. Tapa integrada, asa de transporte, zona de etiquetaje 
y cierre con lengüeta. Capacidad para 6 cajas de archivo definitivo 
de 80 mm, 5 cajas de archivo definitivo de 100 mm, 7 archivadores 
de palanca DIN A4 ó 12 carpetas de anillas. Cartón de 375 g/m². 
Medidas: 560 x 293 x 390 mm. Interior: 545 x 378 x 287 mm. El cajón.

375
g/m2 20

KILOS

PINZA SUPERIOR
CÓD. REF.

24967 MS03 - 1

CARPETA PLÁSTICO CON PINZA
Portanotas de cartón forrado en plástico soldado. Con tapa y pinza 
disponible en la parte superior o interior lateral, con pinza de gran 
resistencia. Tamaño folio. Color azul. La carpeta.

3mm

5,15€

6,65€

7,35€

8,65€

A
RC

H
IV

O



11Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

PORTANOTAS PLÁSTICO CON PINZA
Carpeta con clip y con tapa pensada para un uso 
intensivo. Goma lateral interior para asegurar el 
contenido y poder transportarlo. Clip en metal y 
soporte para sujetar un bolígrafo. Bolsillo interior 
transparente para colocar documentos formato
DIN A4. Color negro. La carpeta.

CÓD.
156020 - 1

11,25€

BANDEJA DE SOBREMESA DE PLÁSTICO. APILABLE
Fabricada en plástico 100% reciclado. Apilable y compatible con formatos DIN A4. 
Colores surtidos. La bandeja.

CÓD. COLOR
163449 l AZUL - 1

163448 l BLANCO - 1

163446 l MALVA - 1

163450 l ROSA - 1

163447 l VERDE - 1

1,65€

CÓD.  COLOR
63286 l AZUL - 1
63288 l NEGRO - 1
63289 l ROJO - 1
63290 l VERDE - 1

REVISTERO PLÁSTICO
Revistero de gran capacidad y estabilidad fabricado en plástico, que 
permite mantener los documentos bien organizados, clasificados y 
siempre a mano. Con ollao y tarjetero identificador en el lomo. Lomo 
de 70 mm. Medidas: 230 x 310 x 70 mm. El revistero.

4,25€

BOLÍGRAFO CRISTAL FUN
Bolígrafo de punta gruesa. Tinta a base de aceite. Cuerpo 
transparente. Capuchón ventilado y tapón del color de la tinta. 
Con tinta de alta calidad en colores vivos. Punta de 1,6 mm. 
Trazo de 0,42 mm. El bolígrafo.

CÓD.  COLOR
62797 l MORADO 1 20

150154 l NARANJA 1 20

62796 l ROSA 1 20

62794 l TURQUESA 1 20

62795 l VERDE LIMA 1 20 0,42
mm

Ø
1,6
mm

A
RCH

IVO
ESCRITU

RA
 Y

CO
RRECCIÓ

N

REVISTERO PLÁSTICO
Cajetín de archivo fabricado con producto 100% reciclado y reciclable. 
Lomo ollado de 80 mm. Formato DIN A4 y folio. Colores pastel. 
Medidas: 250 x 80 x 320 mm. El revistero.

CÓD. COLOR
163459 l AZUL - 1

163458 l BLANCO - 1

163456 l MALVA - 1

163460 l ROSA - 1

163457 l VERDE - 1

2,25€

0,35€
CÓD.  COLOR

00803 l AZUL 1 20
00806 l NEGRO 1 20
00805 l ROJO 1 20

BOLÍGRAFO NARANJA
Bolígrafo de escritura fina de alta precisión. Tinta a base de aceite. 
Cuerpo clásico en color naranja y capuchón ventilado y tapón del 
color de la tinta. Tinta de calidad, secado rápido y escritura suave. 
Punta de 0,8 mm. Trazo de 0,3 mm. El bolígrafo.

0,3
mm

Ø
0,8

mm

0,27€



12 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD.  COLOR
79665 l AZUL 1 20
79664 l NEGRO 1 20
79666 l ROJO 1 20

BOLÍGRAFO RETRÁCTIL INKJOY 100
Bolígrafo retráctil con tinta a base de aceite. De forma triangular. Escritura cómoda y fluida. Facilita que se produzcan menos borrones. Cuerpo 
transparente del color de la tinta. Punta de 1 mm. Trazo de 0,4 mm. El bolígrafo.

Ø
1

mm
0,4

mm
0,69€

BOLÍGRAFO RETRÁCTIL FLEX GRIP
Bolígrafo retráctil con tinta de aceite. Cuerpo recubierto de caucho 
para un mayor confort en la escritura. Con punta metálica. Estrías 
antideslizantes para una mejor sujeción. Punta de 1 mm.  
Trazo de 0,4 mm. El bolígrafo.

CÓD.  COLOR
21304 l AZUL 1 12
21305 l NEGRO 1 12
21306 l ROJO 1 12

Ø
1

mm
0,4

mm
2,25€CÓD.  COLOR

24725 l AZUL 1 12
24726 l NEGRO 1 12
24727 l ROJO 1 12

BOLÍGRAFO RETRÁCTIL G-2
Bolígrafo retráctil con tinta gel. Con sujeción de caucho y clip del 
color de la tinta. Grip de caucho en la parte inferior. Punta de 0,7 mm. 
Trazo de 0,4 mm. El bolígrafo.

Ø
0,7

mm
0,4

mm1,25€

BOLÍGRAFO RETRÁCTIL FASHION
Bolígrafo de gel con tinta de color intenso y que no se emborrona. Cuerpo estilizado de color azul hielo y blanco perla con un moderno acabado 
mate para darle un aspecto elegante. Agarre de caucho con contorno para escribir con comodidad. Diseño retráctil con un clip resistente para 
sujetarlo a bolsillos, maletines, mochilas, etc.  Incluye 12 bolígrafos de gel con tinta azul: 6 blancos y 6 azules. Punta media (0,7 mm). El bolígrafo.

CÓD.

164954 - 12
0,4

mm

Ø
0,7

mm

1,99€

0,4
mm

Ø
0,7

mm

BOLÍGRAFO RETRÁCTIL METAL PREMIUM
Bolígrafo de gel con tinta de color intenso y que no se emborrona. Cuerpo estilizado de color azul hielo y blanco perla con un moderno acabado mate 
para darle un aspecto elegante. Agarre de caucho con contorno para escribir con comodidad. Diseño retráctil con un clip resistente para sujetarlo a 
bolsillos, maletines, mochilas, etc.  Incluye 12 bolígrafos de gel con tinta azul: 6 color bronce y 6 planta. Punta media (0,7 mm). El bolígrafo.

CÓD.

164953 - 12
3,05€

BOLÍGRAFO 4 COLORES
Bolígrafo retráctil 4 en 1. Escribe en azul, negro, rojo, verde. Permite 
corregir, marcar o diferenciar un texto con sólo pulsar el color de tinta 
elegido. Sistema para correa. El modelo convencional garantiza 8 km 
de escritura entre los 4 colores. El bolígrafo.

CÓD.  COLOR CUERPO PUNTA PRECIO
00796 l AZUL 1 mm 1 12 1,79€
150474 l ROJO 0,8 mm 1 12 2,29€ 0,32

mm

Ø
1

mm

CÓD.  COLOR
15447 l AZUL 1 12
15448 l NEGRO 1 12
15449 l ROJO 1 12

ROTULADOR V-5
Rotulador de tinta líquida. Suave escritura. Más de dos kilómetros de 
escritura gracias a su sofisticado controlador de tinta. Tinta soluble 
al agua. Con capuchón y visor de tinta. Diámetro de la bola: 0,5 mm. 
Trazo de 0,3 mm. El rotulador.

0,3
mm

Ø
0,5

mm

1,39€

ES
CR

IT
U

RA
 Y

 C
O

RR
EC

CI
Ó

N



13Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

1
mm

ROTULADOR PEN 68
Rotulador con intensos colores. Punta redonda de fibra muy 
resistente. Colores brillantes. Se puede usar para escribir o colorear. 
Tinta con base de agua casi inodora. Trazo de 1 mm. El estuche.

CÓD. PRESENTACIÓN PRECIO
165030 ESTUCHE DE 10 UNIDADES SURTIDAS - 1 8,35€
165031 ESTUCHE DE 18 UNIDADES SURTIDAS - 1 15,05€ ROTULADOR PEN 68 ARTYLINE

Rotulador de fieltro premium de color intenso. Colores muy brillantes 
y luminosos que permiten pintar con agua. Punta resistente con 
trazo de 1 mm. Tinta inodora a base de agua. Estuche con 24 
rotuladores. El estuche.

CÓD.
165019 - 1

1
mm

20,09€

ROTULADOR POINT 88 ARTY LINE
Rotulador con punta de fibra y refuerzo metálico. Ofrece una escritura 
fina, apta para reglas y plantillas. Tinta a base de agua. Tapón ventilado. 
Resistente al secado sin tapón. Trazo de 0,4 mm. El estuche.

CÓD. PRESENTACIÓN PRECIO

165024 ESTUCHE DE 24 COLORES ESTÁNDAR - 1 16,45€
165038 ESTUCHE DE 59 COLORES ESTÁNDAR + 6 NEÓN - 1 44,49€

0,4
mm

1

1

2

2

CÓD.
78054 - 1

ROTULADOR POINT 88 NEÓN MINI
Rotulador con punta de fibra y refuerzo metálico. Formato mini 
del clásico. Escritura fina, apto para reglas y plantillas. Capuchón 
ventilado. Tinta con base de agua. Punta fina. Trazo de 0,4 mm. 
Incluye 18 rotuladores de colores:13 estándar + 5 neón. El blíster.

0,4
mm

TAMAÑO 

MINI

CÓD.
67752 - 1

ROTULADOR POINT 88 PASTEL
Rotulador con punta de fibra, con refuerzo 
metálico. Escritura fina, apto para reglas y 
plantillas. Capuchón ventilado, tinta con base de 
agua. Trazo de 0,4 mm. Contiene 8 rotuladores de 
colores surtidos pastel. El estuche.

0,4
mm

6,09€ 14,65€

ROTULADOR FLAIR
Rotulador con punta de fibra media (1,1 mm) que 
traza líneas audaces e impactantes. Ideal para 
tomar notas, garabatear, hacer mandalas, journaling 
creativo, colorear y mucho más. Tinta de secado rápido, resistente a 
las manchas y no traspasa el papel. Capuchón de cierre hermético 
y clip metálico. 16 rotuladores de colores tropicales surtidos. El 
estuche.

CÓD.
155880 - 1

1
mm

ROTULADOR FLAIR MIX
Rotuladores de punta de fieltro con 
tinta a base de agua y de secado 
rápido que evita los borrones. La 
escritura no traspasa el papel. 8 
rotuladores Flair Original de punta mediana de 0,7 mm en colores 
intensos. 8 rotuladores Flair Bold, de punta gruesa de 1,2 mm que 
produce líneas intensas y expresivas. 4 rotuladores Flair Ultrafine, 
de punta ultrafina de 0,4 mm para obtener líneas limpias y precisas. 
Estuche de 20 unidades. El estuche.

CÓD.
164938 - 1 21,95€

12,85€

ESCRITU
RA

 Y CO
RRECCIÓ

N



14 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD.  COLOR
10556 l AZUL 1 10
10558 l NEGRO 1 10
10560 l ROJO 1 10
10562 l VERDE 1 10

Trazo aproximado: 0,6 mm.

ROTULADOR PERMANENTE UNIVERSAL LUMOCOLOR
Rotulador universal para uso en transparencias y en casi todas 
las superficies. Hasta dos días destapado sin secarse. Excelente 
resistencia al borrado y al agua en casi todas las superficies. Secado 
rápido. Con clip. El cuerpo en polipropileno garantiza una larga 
duración del producto. Punta superfina redonda de fibra. Permanente. 
El rotulador.

0,6
mm

MULTISUPERFICIE

CÓD.  COLOR
07524 l AZUL 1 12
07525 l NEGRO 1 12
07526 l ROJO 1 12
07527 l VERDE 1 12

ROTULADOR WHITEBOARD
Rotulador para pizarra blanca con punta cónica muy resistente. 
Capuchón con cierre de seguridad. Cuerpo de plástico, fácil de 
sujetar. Práctico tamaño de bolsillo, con tinta a base de acetona, 
facilitando el borrado y mayor intensidad de la tinta. Punta redonda 
de 4,5 mm. Trazo de 1,4 mm. El rotulador.

1,4
mm

0,79€1,19€

ROTULADOR WHITEBOARD
Rotulador para pizarra blanca con punta redonda cónica. Tinta a 
base de alcohol que genera menos olor. Se borran en seco fácilmente 
incluso después de varios días. Punta de 4,95 mm. Trazo de 1,4 mm. 
El rotulador.

CÓD.  COLOR
58498 l AZUL 1 12
58497 l NEGRO 1 12
58499 l ROJO 1 12
58500 l VERDE 1 12

1,4
mm

0,95€

ROTULADOR WHITEBOARD
Rotulador para pizarra blanca con punta redonda. Se borra 
fácilmente. Punta de 4,5 mm. Trazo aproximado de 1,4 mm. Bolsa de 
8 unidades colores surtidos. La bolsa.

CÓD.
155082 - 1

1,4
mm

2-5
mm

ROTULADOR FLUORESCENTE BOSS 50 YEARS HAPPY HIGHLIGHTS
Rotulador fluorescente antisecado, hasta 4 horas destapado sin secarse para poder 
concentrarse en el trabajo. Resistente a la luz en todo tipo de papel: normal, térmico y fotocopia. Fuerte fluorescencia. Punta biselada. Trazo 
de 2-5mm. Presentación en estuche con 23 colores surtidos. El estuche.

CÓD.
165043 - 1

23,19€

6,45€

0,7
mm

ROTULADOR FLAIR PASTEL
Rotuladores de punta de fieltro con tinta a base de agua. Punta de 0,7 
mm. Tinta resistente a la luz. El estuche.

CÓD. PRESENTACIÓN PRECIO

164940 6 ROTULADORES - 1 7,49€
164941 12 ROTULADORES - 1 14,39€

1

1

2

2

ES
CR

IT
U

RA
 Y

 C
O

RR
EC

CI
Ó

N



15Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

2-5
mm

ROTULADOR FLUORESCENTE MINI
El clásico STABILO BOSS ORIGINAL en formato mini. Disponible en 5 colores fluorescentes. Hasta 4 horas destapado sin secarse para poder 
concentrarse en el trabajo. Resistente a la luz en todo tipo de papel: normal, fax y fotocopia. Punta biselada. Trazo de 2-5 mm. La caja.

CÓD.
165057 - 1

2-5
mm

ROTULADOR FLUORESCENTE BOSS 70 ARTY LINE
Rotulador fluorescente antisecado, hasta 4 horas destapado sin secarse para poder concentrarse en el trabajo. Resistente a la 
luz en todo tipo de papel: normal, térmico y fotocopia. Fuerte fluorescencia. Punta biselada. Trazo de 2-5mm. Con la gama ARTY 
puedes desarrollar tu creatividad en colores sobre papel. El estuche.

CÓD. COLORES PRESENTACIÓN PRECIO

165039 CÁLIDOS ESTUCHE DE 5 UDS. - 1 5,39€
165040 FRÍOS ESTUCHE DE 5 UDS. - 1 5,39€
165041 CÁLIDOS ESTUCHE DE 10 UDS. - 1 10,85€
165042 FRÍOS ESTUCHE DE 10 UDS. - 1 10,85€

CÓD.
73099 - 1

LÁPIZ DE GRAFITO HB JUNIOR
Lápiz de grafito con graduación HB. Cuerpo hexagonal y espacio en 
blanco para personalizar. El lápiz.

CÓD.
73090 1 12

LÁPIZ DE GRAFITO NORIS
El encolado especial de la mina y la madera en toda la 
longitud del lápiz, evitan que las minas se rompan al 
afilarlas. Lápiz ecológico, con madera procedente de 
bosques de gestión sostenible. Graduación: HB nº2. El lápiz.

0,39€

5,39€

0,29€

LÁPIZ DE GRAFITO SWANO
Fabricados con madera negra de tilo y goma de borrar de colores. Redondos, mina 
de 2,2 mm Ø. Graduación HB. La mina ofrece un trazo uniforme y es resistente a la 
rotura, gracias al sistema LPS (Lead Protection System) que protege la mina por su 
adhesión con la madera. Madera procedente de plantaciones sostenibles. 
Colores: amarillo, lila, rosa y turquesa. El lápiz.

CÓD. COLOR
166239 l AMARILLO - 12

166244 l AZUL - 12

166241 l LILA - 12

166242 l MELOCOTÓN - 12

166243 l ROSA - 12

166240 l VERDE - 12 0,29€

LÁPIZ DE GRAFITO OTHELLO ARTY
Lápiz hexagonal con diseño clásico de rayas. Mina 
irrompible. 3 grados de dureza finamente graduados, 
desde muy suave hasta muy duro. Superficie lacada, 
agradable al tacto. Incluye 6 unidades. La caja.

CÓD.
165023 - 1

2,59€

ESCRITU
RA

 Y CO
RRECCIÓ

N



16 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD.
28032 - 1

PEGAMENTO INSTANTÁNEO ORIGINAL
Pegamento instantáneo con máxima fuerza 
de unión en pocos segundos. Pega todo tipo 
de materiales. Con tapón antiobstrucción que 
mantiene el producto siempre fresco. Nueva 
fórmula resistente al agua. El tubo.

3
g

3,59€

CÓD.
28005 1 12

PEGAMENTO INSTANTÁNEO PRECISIÓN
Pegamento instantáneo líquido para aplicaciones  
precisas. Máxima fuerza de unión en pocos 
segundos. Pega todo tipo de materiales. Boquilla 
extralarga que permite llegar a los rincones de más 
difícil acceso. Nueva fórmula resistente al agua. 
El bote.

5
g

6,65€

CÓD.
150109 1 8

PEGAMENTO ROLLER PERMANENTE
Pegamento roller compacto y ergonómico.  Ofrece una adhesión permanente. Ideal para pegar papel, cartón, 
fotografías, plástico y cristal. Preciso, limpio, rápido y práctico. Mínimo de un 50% de plástico reciclado, plástico 
posconsumo. 100% reciclable. Con tapa protectora. Medidas: 8,4 mm (ancho) x 10 m (largo). El roller.

5,09€

CARGA
SUPERIOR

GRAPADORA WOW 635
Resistente grapadora de metal para uso cotidiano. Robusta y fiable. La tecnología de impacto directo patentada, así como la utilización de 
grapas Petrus 22/6, 24/6 o 26/6  garantizan siempre un grapado perfecto. Colores metalizados. Extraegrapas integrado en la base. Capacidad: 
30 hojas. Carga 2 peines (100 grapas). Carga superior. Longitud de grapado: 40 mm del borde de la hoja. Longitud de la base: 135 mm. 
Medidas: 42 x 60 x 147 mm. La grapadora.

CÓD.  COLOR PRECIO
156107 l AMARILLO - 1 21,49€
52380 l AZUL - 1 21,09€
156106 l BLANCO - 1 21,49€
52379 l FUCSIA - 1 21,09€
63057 l MORADO - 1 21,09€
156108 l NEGRO - 1 21,49€
63056 l TURQUESA - 1 21,09€
52382 l VERDE - 1 21,09€

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

1030

CÓD.  COLOR
24636 l AZUL - 1
24634 l NEGRO - 1
24635 l ROJO - 1

CARGA
FRONTAL

GRAPADORA 226
Metálica. Con capacidad de carga de 70 grapas nº 22/6 y 
24/6. Longitud de grapado a 72 mm del borde de la hoja. Con 
base plástica antideslizante. Con cargador frontal doble guía 
antiatascos. Incorpora el grapado PGT (Paper Grip Tecnology) 
para un grapado siempre perfecto. Longitud de la base: 125 mm. 
Medidas: 55 x 76 x 125 mm. La grapadora.

AÑOS

GA
RA

NT
ÍA

10

30

25,19€

GRAPADORA K1
Grapadora de tenaza en acero. Usa grapas 24/6, 24/8, 26/6 y 26/8. Longitud de 
grapado al borde de la hoja 56 mm. Carga 3 peines (150 grapas). Carga trasera. 
Color plata. Longitud de la grapadora: 182 mm. Medidas: 25 x 85 x 182 mm.  
La grapadora.

CÓD.
52704 - 1

CARGA
TRASERA

50

CÓD.
03758 1 25

GRAPAS
Fabricadas con alambre de alta calidad. Grapas cobreadas. Nº 22/6 24/6.
La caja de 1000 grapas.

34,45€

0,75€

A
D

H
ES

IV
O

S
A

RT
ÍC

U
LO

S 
D

E 
SO

BR
EM

ES
A



17Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CUBILETE PORTALÁPICES ECOGREEN
Portalápices sostenible en colores pastel. Fabricado con materias primas 100% recicladas y reciclables, 
certificadas según la normativa europea EUCERPLAST que garantiza la procedencia y el origen. Gran capacidad 
y estabilidad para tener los bolígrafos y lápices ordenados y siempre accesibles. No incluye accesorios. 
Fabricación española. Medidas: 75 x 105 mm. El cubilete.

CÓD. COLOR
163464 l AZUL - 1

163463 l BLANCO - 1

163461 l MALVA - 1

163465 l ROSA - 1

163462 l VERDE - 1

1,25€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo.  
El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO
08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,59€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

100h

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS BEACHSIDE
Notas adhesivas con colores desenfadados como la orilla del mar. 
Estos colores vivos hacen que los mensajes destaquen. Son ideales 
para organizar información o darle un poco de color a los mensajes. 
Blocs de 100 hojas cada uno. El pack.

CÓD. REF. PRESENTACIÓN MEDIDAS PRECIO
166182 653-BEA PACK DE 12 UNIDADES 38 x 51 mm - 1 10,09€
166184 654-BEA PACK DE 6 UNIDADES 76 x 76 mm - 1 10,89€
166183 655-BEA PACK DE 6 UNIDADES 127 x 76 mm - 1 14,49€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS POPTIMISTIC
La colección Poptimistic aporta a los mensajes colores brillantes que llaman la atención. Son ideales para la organización de información. El pack.

CÓD. REF. PRESENTACIÓN MEDIDAS PRECIO

164330 653-12-POP PACK DE 12 UNIDADES 38 x 51 mm - 1 10,55€
164332 654-6-POP PACK DE 6 UNIDADES 76 x76 mm - 1 11,45€
164331 655-6-POP PACK DE 6 UNIDADES 127 x 76 mm - 1 15,15€

100h

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON  
COLORES SOULFUL
La nota que más pega. Superadhesiva. Especialmente indicadas para superficies verticales, rugosas o de difícil adherencia. Colores soulful: 
tonos rosas y azules pastel. 90 hojas. Medidas: 47,6 x 47,6 mm. El pack de 12 unidades.

CÓD. REF.
166185 622-12SS-SOUL - 1

1080h
(12x90h)

13,25€

A
RTÍCU

LO
S D

E SO
BREM

ESA



18 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS  
DE QUITA Y PON SUPER STICKY COLORES CAPE TOWN
La nota que más pega. Superadhesiva. Especialmente indicadas 
para superficies verticales, rugosas o de difícil adherencia. Colores 
Cape Town: amarillo, naranja rosa y verde neón. No encelofanados 
individualmente. 90 hojas. Medidas: 76 x 76 mm. El pack de 5 blocs.

450h
(5x90h)

CÓD. REF.
75598 654S-N - 1

9,19€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON RECICLADAS
Notas producidas con fibra de papel reciclado. Cartón sin lejías ni colorantes. Dispensador 
con diseño ecológicamente eficiente. Utilización de un único color de tinta para un proceso 
de destintado más sencillo. Presentación en torre. Colores: azul pastel, calabaza, hielo, 
naranja, verde y verde pastel. Medidas: 76 x 76 mm. 100 hojas. El pack de 16 blocs.

1600h
(16x100h)

CÓD. REF.
46776 654-1RPT - 1

30,39€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON 
Z-NOTES
Recomendables para escribir datos. Color amarillo.  
Medidas: 76 x 76 mm. El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF.
29380 R-330 - 1

1,65€

80
g/m2

100

5x5

SERIE EXECUTIVE
Tapa de polipropileno de 1650 micras de espesor extrarresistente 
metalizada. 100 hojas. Papel de 80 g/m². Cuadrícula de 5 mm. 
Microperforado. Doble espiral nylonizada color negro. 5 separadores 
intercambiables. 5 índices de color. Cierre de gomilla con elástico y 
sujeción metálica. Color azul. El cuaderno.

CÓD. REF.
35970 BE18 - 1

13,59€

540h
(6x90h)

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON COLORES 
PLAYFUL
Estas notas con colores muy vivos: azul, verde, naranja, morado, rojo y 
amarillo. Medidas: 76 x 76 mm. 90 hojas por bloc. El paquete de 6 blocs.

CÓD. REF.
166187 654-6SS-PLAY - 1

11,15€

M
A

N
IP

U
LA

D
O

S 
D

E 
PA

PE
L



19Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

BACK TO OFFICE

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

CÓD. CAPACIDAD MEDIDAS PRECIO
163257 4 DIN A4 532 x 692 x 37 mm - 1 154,99€
163258 6 DIN A4 752 x 692 x 37 mm - 1 180,45€

VITRINA DE ANUNCIOS NOBO PREMIUM PLUS MAGNÉTICA
Vitrina con cerradura para interiores con superficie blanca magnética de borrado 
en seco y puerta de seguridad de cristal de 4 mm de grosor. Ideal para mostrar 
los documentos con seguridad. Optimizada para diversas hojas formato DIN A4. 
Bisagras laterales. Se suministra con los anclajes a la pared y dos llaves.  
La vitrina.

ETIQUETAS BLANCAS PARA ARCHIVADORES
Etiquetas blancas de papel con adhesivo permanente. Ideales para etiquetar cajas de archivo. Nueva tecnología Ultragrip, agarre seguro sin 
atascamientos para impresiones perfectas. Gracias a la tecnología BlockOUT®, el material cubriente permite ocultar la etiqueta anterior. Color 
blanco. La caja.

CÓD. REF. MEDIDAS ETIQ. CAJA HOJAS/CAJA ETIQ./HOJA PRECIO

155942 L4760-25 38 x 192 mm 175 25 7 - 1 13,85€

155943 L4761-25 61 x 192 mm 100 25 4 - 1 13,85€

159798 LR4761-100 61 x 192 mm 400 100 4 - 1 49,75€

FUNDA ADHESIVA PARA PRESENTACIÓN
Funda en PVC con adhesivo reposicionable en el dorso 
y cierre por esquina imantada roja. Capacidad: hasta 10 
hojas de 80 g/m². Se lee por ambas caras. Ideal para 
superficies lisas: escaparates, puertas, pared, metal, etc. 
No deja residuos. Vertical / horizontal.  
El paquete de 5 unidades.

CÓD. FORMATO PRECIO
150300 DIN A5 - 1 19,95€
76174 DIN A4 - 1 20,45€

REPOSICIONABLE

ETIQUETA ADHESIVA AVERY PERMANENTE PARA IMPRESORA
LASER BLANCA 99,1X57 MM CAJA DE 250 UNIDADES
Etiquetas adhesivas compatibles con impresoras láser y fotocopiadoras. Rectas. Color blanco. La caja.

CÓD. REF. MEDIDAS Nº ETIQUETAS ETIQUETAS/HOJA

160295 L4612-25 99,1 x 57 mm 250 10 - 1

160296 L4613-25 63,5 x 38,1 mm 525 25 - 1

25 ETIQ
U

ETA
S

PRESEN
TA

CIÓ
N

22,75€



20 Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

LIMPIADOR DE BAÑOS
Limpiador de baños ecológico. Ingredientes de origen natural. 
Pastilla de 5 g. Paquete de 6 unidades. El paquete.

LIMPIADOR DE SUELOS
Limpiador de suelos ecológico. Ingredientes de origen natural.
Pastilla de 5 g. Paquete de 6 unidades. El paquete.

CÓD.
167457 - 1

CÓD.
167458 - 1

19,09€

PAPEL SECAMANOS
Papel secamanos ecológico con dos capas de celulosa reciclada kraft. 
Paquete de 2 rollos. Medidas: 200 mm x 350 m. El paquete.

PAPEL SECAMANOS
Papel secamanos con dos capas de celulosa blanca. Paquete de 6 rollos. Medidas: 200 mm x 130 m.
El paquete.

CÓD. MEDIDAS
167404 200 mm x 350 m - 1

CÓD.
167406 - 1

2

2

35,39€

34,55€

ATRIL METÁLICO
Con 3 posiciones. Color rojo.  
Medidas: 175 x 100 x 235 mm. El atril.

CÓD. REF.
10959 AR01 - 1

4,35€

5,95€

5
g

5
g

ES
CO

LA
R

SE
RV

IC
IO

S 
G

EN
ER

A
LE

S

* www.fellowes.com

Consigue una plastifi cación perfecta 

Plastificadora Jupiter A3
Plastifica una hoja A4 en tan solo 17 segundos

Admite fundas de hasta 250 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 162966

Plastificadora Saturn 3i A3
Lista para plastificar en tan solo 60 segundos

Admite fundas de hasta 125 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 78279

Plastificadora Amaris A3
Plastifica una hoja A4 en tan solo 30 segundos

Admite fundas de hasta 175 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 164337

Plastificadora Venus A3
Plastifica una hoja A4 en tan solo 10 segundos

Admite fundas de hasta 250 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 162965

Consigue 
GRATIS hasta

200
PLASTIFICACIONES *

Ref. 5746701 Ref. 5748401

Ref. 8058201 Ref. 5736001



* www.fellowes.com

Consigue una plastifi cación perfecta 

Plastificadora Jupiter A3
Plastifica una hoja A4 en tan solo 17 segundos

Admite fundas de hasta 250 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 162966

Plastificadora Saturn 3i A3
Lista para plastificar en tan solo 60 segundos

Admite fundas de hasta 125 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 78279

Plastificadora Amaris A3
Plastifica una hoja A4 en tan solo 30 segundos

Admite fundas de hasta 175 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 164337

Plastificadora Venus A3
Plastifica una hoja A4 en tan solo 10 segundos

Admite fundas de hasta 250 micras y documentos 
de tamaño hasta A3

Kit de iniciación incluido para 10 documentos
Cod. 162965

Consigue 
GRATIS hasta

200
PLASTIFICACIONES *

Ref. 5746701 Ref. 5748401

Ref. 8058201 Ref. 5736001



USO PROFESIONAL (1-5 USUARIOS)

Destructora  
AutoMax™ 150C
• Destruye hasta 150 hojas automáticamente 

y 8 hojas manualmente
• Corte en partículas de tamaño  

4x38mm (P-4)
• Papelera de 32 litros de capacidad 

(150 hojas)
62765

Destructora LX220
• Destruye hasta 20 hojas
• Minicorte tamaño 4x12mm (P-4)
• Papelera de 30 litros de capacidad  

(750 hojas)
• Tecnología de seguridad SafeSense®

159824

Destructora LX221
• Destruye hasta 20 hojas
• Microcorte tamaño 2x12mm (P-5)
• Papelera de 30 litros de capacidad  

(1100 hojas)
• Tecnología de seguridad SafeSense®

155480 - Negra 
155479 - Blanca

ANTI-ATASCOS ANTI-ATASCOS

USO INTENSIVO (+5 USUARIOS)

Destructora 225Ci
• Destruye hasta 24 hojas
• Corte en partículas  

4x38mm (P-4)
• Papelera de 60 litros de capacidad (600 

hojas)
• Tecnología de seguridad SafeSense®

52748

Destructora 425Ci 
• Destruye hasta 32 hojas
• Corte en partículas  

4x30mm (P-4)
• Papelera de 114 litros de capacidad  

(1600 hojas)
155474

Destructora  
AutoMax™ 550C
• Destruye hasta 550 hojas de forma 

automática y 14 hojas manualmente
• Corte en partículas  

4x38mm (P-4)
• Papelera de 83 litros de capacidad  

(550 hojas)
150189

ANTI-ATASCOS

ANTI-ATASCOS INTELIGENTE
BLOQUEO

CICLO DE TRABAJO 

CONTINUO

 Tan simple como adquirir una destructora de esta promoción y entrar en  www.fellowes-promotion.com para solicitar el 
reembolso. *Oferta válida hasta el 31 de Diciembre de 2023, términos y condiciones en la web de la promoción.

CORTE
MICRO

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD



Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad. 232

M
Á

Q
U

IN
A

S 
D

E 
O

FI
CI

N
A

ENCUADERNADORA PARA ESPIRAL METÁLICA MC 10
Encuadernadora de espiral metálica con capacidad de taladro de 10 hojas. Encuaderna hasta 450 hojas. Asa de taladro extralarga y 
ergonómica para un perforado más suave. Taladros reforzados para mejorar la perforación. Guía de borde de papel. Base metálica y robusta 
para una mayor estabilidad. Depósito de residuos fácil de vaciar. Medidas:  370 x 115 x 220 mm. Peso: 5,5 kg. La encuadernadora.

ÍN
D

IC
E

CÓD. REF.
157927 4400556 - 1

450 10

165,99€

CÓD. REF.
78177 KF18092 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF18092
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 12 hojas. Corte 
en partículas de 5 x 55 mm. Nivel de seguridad P-3. Con capacidad 
de destrucción diaria de 320 hojas. Sistema antiatascos. Tapa de 
seguridad. Reduce el consumo de energía. Destruye clips, grapas 
y tarjetas de crédito. Con ruedas para un fácil desplazamiento. 
Papelera de 14 litros con ventana. Medidas: 344 x 520 x 236  mm. 
Peso: 8 kg. La destructora.

14
LITROS nivel de

seguridad

P-312

DESTRUYE

223,15€

CÓD. REF.
75569 4653101 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 53C
Destructora personal de uso moderado. Destruye 10 hojas en 
partículas de 4 x 35 mm. Nivel de seguridad P-4. Ciclo de trabajo: 
3 min. Sistema de seguridad SafeSense para evitar accidentes que 
desconecta la máquina cuando se toca la boca de entrada. Sistema 
de ahorro de energía. Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito y 
CD. Ancho de entrada: 220 mm. Papelera de 25 litros con ventana.  
Medidas: 355 x 455 x 245 mm. Peso: 6,6 kg. La destructora.

25
LITROS nivel de

seguridad

P-410

DESTRUYE

143,39€

USO OCASIONAL (1 USUARIO)

USO MODERADO (1 USUARIO)

Con las destructoras más potentes del mundo

REEMBOLSO

Destructora LX25M
• Destruye hasta 6 hojas
• Minicorte 4x12mm (P-4)
• Papelera de 11.5 litros de 

capacidad (150 hojas)
• Bloqueo de seguridad para 

evitar accidentes
162961

Destructora LX45
• Destruye hasta 8 hojas
• Corte en partículas tamaño 

4x37mm  (P-4)
• Papelera de 17 litros de 

capacidad (226 hojas)
• Bloqueo de seguridad para 

evitar accidentes 
159825

Destructora LX70
• Destruye hasta 11 hojas
• Corte en partículas  

4x40mm (P-4)
• Papelera de 18 litros de 

capacidad (306  hojas)
• Bloqueo de seguridad para 

evitar accidentes 
162962

Destructora LX65
• Destruye hasta 10 hojas
• Corte en partículas  

4x40mm (P-4)
• Papelera de 22 litros de 

capacidad (303 hojas)
• Sistema de seguridad 

SafeSense®

159826

Destructora LX201
• Destruye hasta 12 hojas
• Microcorte tamaño  

2x12mm (P-5)
• Papelera de 22 litros de 

capacidad (525 hojas)
• Tecnología de seguridad 

SafeSense®

155476 - Negra 
155475 - Blanca

Destructora LX200
• Destruye hasta 12 hojas
• Minicorte tamaño  

4x12mm (P-4)
• Papelera de 22 litros de 

capacidad (350 hojas)
• Tecnología de seguridad 

SafeSense®

159822

Destructora  
AutoMax™ 100M
• Destruye hasta 100 hojas de 

forma automática y 10 hojas 
manualmente

• Minicorte tamaño  
4x10mm (P-4)

• Papelera de 23 litros de 
capacidad (175 hojas)

154034

Destructora  
AutoMax™ 80M
• Destruye hasta 80 hojas de 

forma automática y 8 hojas 
manualmente

• Minipartículas 4x12mm (P-4)
• Papelera de 17 litros de 

capacidad (80 hojas)
75570

 Tan simple como adquirir una destructora de esta promoción y entrar en  www.fellowes-promotion.com para solicitar el 
reembolso. *Oferta válida hasta el 31 de Diciembre de 2023, términos y condiciones en la web de la promoción.

ANTI-ATASCOSANTI-ATASCOS

CORTE
MICRO

SEGURIDAD 
BLOQUEO DE

SEGURIDAD 
BLOQUEO DE SEGURIDAD 

BLOQUEO DE

SEGURIDAD 
BLOQUEO DE

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

SAFESENSE

TECNOLOGÍA
DE SEGURIDAD

Archivadores de palanca ....................7

Atril .................................................... 20

Bandejas de sobremesa ...................11

Bolígrafos ..........................................11

Cajón para archivo ........................... 10

Carpeta de proyectos ..........................7

Carpetas colgantes .......................... 10

Carpetas de anillas de plástico ..........7

Carpetas de gomas ............................ 8

Carpetas de plástico con pinzas ..... 10

Contadores de monedas ................... 3

Cubilete ............................................. 17

Destructoras de papel ....................... 2

Encuadernadoras ............................... 2

Etiquetas adhesivas......................... 19

Expositores ......................................... 5

Fundas multitaladro........................... 8

Grapadoras ....................................... 16

Grapas .............................................. 16

Lámparas de oficina .......................... 4

Lápices ............................................. 15

Limpiador de baños ......................... 20

Notas adhesivas .............................. 17

Papel secamanos ............................ 20

Papeleras............................................ 5

Pegamento instantáneo .................. 16

Plastificadoras ................................... 3

Revisteros ..........................................11

Rotuladores ...................................... 13

Rotuladores fluorescentes .............. 14

Rotuladores para pizarra ................. 14

Separadores ....................................... 8

Sillas de oficina .................................. 4

Subcarpetas ....................................... 9

Taquillas metálicas ............................ 5

Teclados ............................................. 6

Vitrina de anuncios .......................... 19



BACK TO OFFICE

Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA 
y sin tasas, válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.   Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.24

Oferta válida hasta el 31 de octubre de 2023. Precios sin IVA y sin tasas,  
válidos salvo error tipográfico y/o hasta agotar stock.

  Unidad mínima de venta.    Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

ROTULADOR FLAIR MIX
Rotuladores de punta de fieltro con 
tinta a base de agua y de secado 
rápido que evita los borrones. La 
escritura no traspasa el papel. 8 rotuladores Flair Original de punta 
mediana de 0,7 mm en colores intensos. 8 rotuladores Flair Bold, de 
punta gruesa de 1,2 mm que produce líneas intensas y expresivas. 4 
rotuladores Flair Ultrafine, de punta ultrafina de 0,4 mm para obtener 
líneas limpias y precisas. Estuche de 20 unidades. El estuche.

CÓD.
164938 - 1

12,85€

0,7
mm

ROTULADOR FLAIR PASTEL
Rotuladores de punta de fieltro con tinta a base de agua. Punta de 0,7 mm. 
Tinta resistente a la luz. El estuche.

CÓD. PRESENTACIÓN PRECIO

164940 6 ROTULADORES - 1 7,49€
164941 12 ROTULADORES - 1 14,39€

1

2

80
g/m2

100

5x5

SERIE EXECUTIVE
Tapa de polipropileno de 1650 micras de espesor extrarresistente 
metalizada. 100 hojas. Papel de 80 g/m². Cuadrícula de 5 mm. 
Microperforado. Doble espiral nylonizada color negro. 5 separadores 
intercambiables. 5 índices de color. Cierre de gomilla con elástico y 
sujeción metálica. Color azul. El cuaderno.

CÓD. REF.
35970 BE18 - 1

13,59€

BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE QUITA Y PON
Recomendables para escribir datos. Color amarillo.  
El bloc de 100 hojas.

100h

CÓD. REF. MEDIDAS PRECIO
08872 653-E 51 x 38 mm 1 12 0,59€
08873 654 76 x 76 mm 1 12 1,29€
08874 655 127 x 76 mm 1 12 1,69€

CÓD.
28005 1 12

PEGAMENTO INSTANTÁNEO PRECISIÓN
Pegamento instantáneo líquido para aplicaciones  precisas. Máxima fuerza de unión en pocos segundos. Pega todo tipo 
de materiales. Boquilla extralarga que permite llegar a los rincones de más difícil acceso. Nueva fórmula resistente al 
agua. El bote.

5
g

6,65€

TECLADO CON CABLE KF17989
Teclado con cable compatible con Windows 95/ 98/ NT/ ME/ 
2000/ XP/ 7/ 8 / VISTA. Color negro. Medidas: 465 x 165 x 28 mm. 
Peso: 0,43 kg. El teclado.

CÓD. REF.
155703 KF17989 - 1

11,39€

CÓD. REF.
78177 KF18092 - 1

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF18092
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 
12 hojas. Corte en partículas de 5 x 55 mm. Nivel 
de seguridad P-3. Con capacidad de destrucción 
diaria de 320 hojas. Sistema antiatascos. Tapa de 
seguridad. Reduce el consumo de energía. Destruye 
clips, grapas y tarjetas de crédito. Con ruedas para 
un fácil desplazamiento. Papelera de 14 litros con 
ventana. Medidas: 344 x 520 x 236  mm. Peso: 8 kg. 
La destructora.

14
LITROS

nivel de
seguridad

P-3

12

DESTRUYE

223,15€

CÓD.
28032 - 1

PEGAMENTO INSTANTÁNEO ORIGINAL
Pegamento instantáneo con máxima fuerza de unión 
en pocos segundos. Pega todo tipo de materiales. 
Con tapón antiobstrucción que mantiene el producto 
siempre fresco. Nueva fórmula resistente al agua. 
El tubo.

3
g

3,59€

CÓD.
62769 - 1

CAJÓN PARA ARCHIVO
 DEFINITIVO CARTÓN

Archivo muy resistente, con doble capa de 
cartón en la base y triple capa de cartón 

en las asas. Fabricado en cartón 100% 
reciclado y 100% reciclable. Tapa integrada, 

asa de transporte, zona de etiquetaje y 
cierre con lengüeta. Capacidad para 6 

cajas de archivo definitivo de 80 mm, 5 
cajas de archivo definitivo de 100 mm, 
7 archivadores de palanca DIN A4 ó 12 

carpetas de anillas. Cartón de 375 g/m². 
Medidas: 560 x 293 x 390 mm. Interior: 545 

x 378 x 287 mm. El cajón.

375
g/m2 20

KILOS

7,35€

BACK
OFFICETO

BACK TO OFFICE


